
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032300210

210

Nº 55, terça-feira, 23 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura M. de São Julião (PI), torna público que realizará, a abertura do
Pregão Eletrônico no: 001/2021. Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. Adjudicação: POR
ITEM.Objeto: "contratação de empresa especializada para fornecimento de próteses
dentárias destinadas as pessoas carentes do município ".Recurso: 214 - Transf. Fundo a
Fundo do SUS - Governo Federal.Valor estimado: R$ 67.500,00.Abertura: 06/04/2021 às
09:00H no sítio:www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus respectivos anexos, bem
como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e
demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/ Informações adicionais, dúvidas
e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Pregoeira no endereço eletrônico:
saojuliaolicitacao@gmail.com

São Julião - PI, 22 de março de 2021.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00574/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa

especializada para o fornecimento parcelado de medicamentos psicotrópicos, para atender
os programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde/PMSP/PI.

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002
rodadas de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação por item.

Data da Sessão Pública de Abertura: 08/04/2021.
Horário: 14h00min Horas (Horário de Brasília).
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 349.455,55 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil Quatrocentos

e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Pregoeiro e Equipe, conforme
Portaria Nº 066/2021. Fone: (86) 99826-5760. O Edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados na Avenida Presidente Vargas, 531, Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI,
no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. IN FO R M AÇÕ ES :
CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI, na Avenida Presidente
Vargas, 531, Bairro: Centro, em São Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000. E-mail:
cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com.

São Pedro do Piauí-PI, 22 de março de 2021.
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS TÉCNICAS (ENVELOPE "B") E
ABERTURA DO PRAZO RECURSAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042-3424/2019 - SEMPLAN
TÉCNICA E PREÇO
SEGUNDO RELANÇAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação-Compras e Serviços, vinculada à Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA COMUNICA aos interessados,
especialmente os que participam do procedimento licitatório, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
003/2019-SEMPLAN - SEGUNDO RELANÇAMENTO, cujo objeto trata da Contratação de
pessoa jurídica para elaboração de Inventário de Emissão de Gases de Efeito Estufa, Análise
de Vulnerabilidades à Mudança do Clima e Plano de Adaptação e Mitigação à Mudança do
Clima, para o município de Teresina-PI, que após a emissão do relatório técnico, a
pontuação obtida pela empresa CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA foi de 52/100
e a empresa CONSÓRCIO CODEX - I CARE foi de 84.5/100. O inteiro teor desta fase
encontra-se disponível no site https://sema.pmt.pi.gov.br/. Assim, nos termos do Art. 109,
da Lei nº 8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação
para interposição de recurso acerca das decisões quanto às Propostas Técnicas - Envelope
"B" dos licitantes, caso queiram. Informa, por fim, que os recursos deverão ser
apresentados na forma do Edital, no endereço situado na Rua Firmino Pires, 121 -
Centro/Norte ou via e-mail para comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br. Fone/Fax: (0xx86)
3229-0015

Teresina (PI), 22 de março de 2021.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, Estado do Piauí, localizada na
Praça Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande - PI, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 06 de abril de 2021, às 09h, realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por Registro de Preços tendo por
objeto a aquisições de medicamentos de farmácia básica, injetáveis, material hospitalar, e
odontológicos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Várzea
Grande - PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h as 12h,
e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda no
site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
cplvarzeagrandepi@gmail.com.

Várzea Grande - PI, 22 de março de 2021.
WALLEF RANGEL MARTINS DE CARVALHO

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 4/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 05 de abril de 2021, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao Registro de Preços para futura Contratação de empresa ou cooperativa
especializada em prestação de serviços complementares a Educação Básica, visando suprir
déficit em vagas de Professores na rede municipal de ensino, neste município de Campo
Grande/RN, além de Nutricionista e Assistente Social, cujas especificações encontram-se
detalhadas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras,
65 - Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 22 de março de 2021
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2021
Processo Administrativo MC/ RN Nº 2021.02.02.0001

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caicó/RN, considerando
o disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17 de junho de 2013,
alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04, de 02 de abril de 2015, torna público que
realizará o CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA MERENDA ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Os interessados deverão apresentar documentos
de Habilitação e Projeto de Venda no período de 23 de março a 12 de abril de 2021, das
07:00 às 13:00 h, na Prefeitura Municipal, Sala de Licitação, situada na Av. Cel. Martiniano,
993, Centro. A Abertura dos Envelopes, análises das propostas e resultados será realizada
no dia 13 de abril de 2021, às 08:30 horas. A íntegra do Edital e seus anexos estão
disponíveis no site oficial do Municipal: www.caico.rn.gov.br. Maiores informações serão
prestadas pelo e-mail: cpl-caico@hotmail.com.

Caicó/RN, 15 de março de 2021.
ERIJACKSON WILLYK DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

adjudicamos, o vencedor do pregão eletrônico nº 007/2021 srp, realizado em
12/03/2021, a saber: objeto: serviço futuro e eventual de lavagem e higienização interna
e externa da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN. Gustavo Henrique
de Lima Araújo - CNPJ: 37.741.262/0001-17, saiu vencedor nos itens: 01, 02 e 04
totalizando o valor de r$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais).

Cerro Corá-RN, em 12 de março de 2021
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

pregoeiro

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP
objeto: serviço futuro e eventual de lavagem e higienização interna e externa

da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN. Homologo pelo presente
termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento do pregoeiro e equipa de apoio,
referente a licitação pregão eletrônico nº 007/2021 srp, com início 09 de fevereiro de
2021, realizado em 12 de fevereiro de 2021 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso
vi, da lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com redação dada pela lei nº 8.883,
de 08 de junho de 1994, alterada pela lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo
a adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada,
em favor da empresa a seguir: Gustavo Henrique de lima Araújo - CNPJ: 37.741.262/0001-
17, saiu vencedor nos itens: 01, 02 e 04 totalizando o valor de R$ 35.800,00 (trinta e cinco
mil e oitocentos reais). Cerro Corá/RN, em 15 de março de 2021. Prefeitura Municipal de
Cerro Corá/RN - CNPJ: 08.173.502/0001-26

RAIMUNDO MARCELINO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 011/2021 - SRP, cujo objeto é
Aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos para dar suporte no atendimento do
Covid-19 no Município de Cerro Corá/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
12h:01m (horário de Brasília) do dia 05/04/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através do e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com. site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Cerro Corá/RN, 22 de março de 2021
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021
OBJETO: serviço futuro e eventual de lavagem e higienização interna e externa da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN. Contratante: gabinete do prefeito
secretário municipal de administração; secretaria municipal de agricultura, meio ambiente
e turismo; secretaria municipal de finanças e tributação; secretaria municipal de educação;
fundo municipal de assistência social; fundo municipal de saúde; secretaria municipal de
transporte e obras públicas. Contratada: Gustavo Henrique de lima Araújo - CNPJ:
37.741.262/0001-17. Unidade orçamentaria: 02.002 - gabinete do prefeito sec. mun. de
administração; 2005 - manutenção das atividades da sec. mun. de administração 02.011 -

secretaria municipal de agricultura, meio amb. e turismo; 2090 - manutenção das
atividades da secretaria municipal de agricultura meio ambiente e turismo. 02.003 -
secretaria municipal de finanças e tributação; 2008 - manutenção das atividades da
secretaria municipal de finanças e tributação. 02.004 - secretaria municipal de educação;
2011 - manutenção das atividades da secretaria municipal de educação. 02.009 - fundo
municipal de assistência social; 2063 - manutenção das atividades da secretaria municipal
de assistência social. 02.007 - fundo municipal de saúde; 2046 - manutenção das atividades

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
RICARDO
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-23T01:03:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




